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Skrivelse om extra stöd till föreningslivet 

 

Svar på skrivelse från (S) 

 

Förslag till beslut 

Enskede-Årsta-Vantör stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på skrivelse.  

 

 

 

 

Anders Carstorp Jeanette Holmqvist 

Stadsdelsdirektör Avdelningschef social omsorg 

barn och unga 

 

Sammanfattning 

Veronica Palm (S) har i en skrivelse till nämnden ställt frågan hur 

förvaltningen kommer säkerställa att det lokala föreningslivet får 

det extra stöd som krävs med anledning av coronakrisens effekter.  

 

Det pågår ett brett och aktivt arbete i staden såväl centralt som 

lokalt för att samverka och nå ut till civilsamhällets aktörer i såväl 

hela staden som i stadsdelsområdet.  

 

För de föreningar som är direkt berörda inom stadsdelsnämndens 

ansvarsområde finns möjlighet att i närtid (oktober) ansöka om 

såväl verksamhetsstöd som aktivitetsstöd. 

Bakgrund 

Veronica Palm (S) har i en skrivelse till nämnden beskrivit det fria 

föreningslivets betydelse för stadsdelsområdets invånare men också 

de utmaningar föreningslivet nu möter under Coronapandemin. Med 

anledning av detta ställs frågan hur förvaltningen kommer 

säkerställa att det lokala föreningslivet får det extra stöd som krävs 

med anledning av coronakrisens effekter.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av avdelningen social omsorg barn och unga.  
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Synpunkter och förslag 

Stadsdelsförvaltningen delar beskrivningen av civilsamhällets 

betydelse i ett demokratiskt samhälle. Detta finns också berört på 

flera ställen i kommunfullmäktiges budgetbeslut för 2020 och inte 

minst när det gäller stadens gemensamma arbete kring trygghet och 

integration.  

 

Det är också otvivelaktigt så att pandemin i mycket hög grad 

påverkat de allra flesta samhällen och individer såväl globalt som 

lokalt. I världen, i Stockholm och i stadsdelarna inom området 

Enskede-Årsta-Vantör.  

 

Pandemin har nationellt gett betydande negativa realekonomiska 

konsekvenser och näringslivet, inte minst i Stockholm, har utsatts 

för exceptionella påfrestningar.  

 

Regeringens insatser har också i mycket, precis som skrivelsen 

anger, inriktats på stöd till näringsliv och kommuner. Stödet till 

kommunerna har riktats till merkostnader för särskilt angivna 

verksamhetsområden framför allt inom äldreomsorg. 

 

Staden har också gjort ett antal anpassningar i faktureringsrutiner 

m.m. som stöd för det lokala näringslivet. 

 

När det gäller föreningslivet har staden sedan länge ett omfattande 

nära och oftast förtroendefullt samarbete såväl inom kultur- som 

idrottssektorn men även inom andra områden som ex. fritid och 

trygghet. Staden (ex. genom kulturnämnden och idrottsnämnden) 

har under pandemin också tagit beslut om ett antal särskilda 

stödinsatser. 

Idrottsnämnden 

Idrottsnämnden behandlade i maj 2020 ett ärende om 

Föreningslivets ekonomiska utmaningar under coronakrisen . 

Idrottsförvaltningen konstaterar i ärendet att stadens vanliga modell 

för att stödja föreningslivet visat sig hålla relativt väl för den 

påfrestning som pandemin innebär för föreningarna. Framför allt 

har nolltaxan under säsong för barn- och ungdomsidrott skapat en 

trygghet för de föreningar som bokar träningstid på stadens 

idrottsanläggningar. De föreningar som däremot bedriver sin 

verksamhet i andra lokaler och har fasta hyreskostnader har 

påverkats hårdare.  

 

Det rör sig bland annat om kampsportföreningar och scoutkårer som 

har fasta kostnader men som på olika sätt förlorar intäkter. 
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Idrottsförvaltningen avsåg att försöka följa utvecklingen för de 

föreningar som tidigare sökt och beviljats hyresstöd. 

Kulturnämnden 

Kulturnämnden har också konstaterat att det fria kulturlivet i 

Stockholms stad drabbats hårt till följd av coronapandemin och att 

många verksamheter vittnar om kraftiga intäktsbortfall. 

Kulturnämnden har därför bland annat fattat beslut om ett stödpaket 

till det fria kulturlivet. Stödpaketet omfattar tre insatser: 

Inga krav på återbetalning av beviljade stöd för 2020. 

Kulturförvaltningen kommer inte att ställa krav på återbetalning av 

beviljade stöd för verksamheter som inte har kunnat genomföra 

planerade aktiviteter på grund av effekterna av coronapandemin. 

Villkoret gäller för år 2020. 

Ett tillfälligt stöd för intäktsbortfall. 

Av kulturstödets budget 2020 prioriteras 20 miljoner kronor till ett 

tillfälligt stöd för intäktsbortfall. Syftet med det tillfälliga stödet är 

att mildra negativa effekter på Stockholms kulturliv på både kort 

och lång sikt. Stödet är möjligt att söka för kulturaktörer och 

lokalförvaltande organisationer som har beviljats kulturstöd för 

2019 eller 2020. Stödet avser kompensation för förlorade publik- 

och lokalintäkter till följd av coronapandemin. 

Riktade lotsningsinsatser 

Kulturlotsen kan ge guidning, rådgivning och coachning till 

kulturverksamheter som har drabbats av kännbara intäktsbortfall. 

Insatserna omfattar bland annat guidning till befintliga statliga, 

regionala och kommunala åtgärdspaket samt rådgivning i 

lokalfrågor. Kulturlotsen kan också fungera som rådgivare till 

fastighetsägare som har hyresgäster från kulturlivet. 

Stadsdelsnämnden  

Stadsdelsförvaltningens samverkan med det lokala föreningslivet 

pågår om än påverkat av pandemin. Detta kommer bl.a. till uttryck i 

hur aktiviteter planeras och genomförs så att det sker i enlighet med 

myndigheters rekommendationer. 

 

En viktig del av samverkan med föreningslivet är också 

stadsdelsnämndens möjligheter att ge föreningsbidrag till lokala 

föreningar. Detta skedde senast vid stadsdelsnämndens 

sammanträde 11 juni 2020. Vid sammanträdet fattades beslut om 

föreningsbidrag motsvarande 225 000 kr. 

 

Av de riktlinjer som stadsdelsnämnden tidigare beslutat ska gälla 

för bidragsgivningen framgår att det finns två sorters bidrag att 

ansöka om; verksamhetsstöd och aktivitetsstöd. 
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Verksamhetsstöd  

Verksamhetsstöd ges i första hand till föreningar som bedriver 

verksamhet för  

• Barn och ungdomar 

• Personer med funktionsnedsättning 

• Personer med missbruksproblematik samt deras närstående 

• Äldre  

 

Verksamhetsstödet kan även ges till föreningar med annan 

målgrupp om dessa verkar i ett område där föreningslivet behöver 

stärkas. Verksamhetsstödet kan användas till löpande verksamhet, 

till exempel administration, lokalhyror, mötesverksamhet med 

mera. Bidrag ges inte till löpande lönekostnader men kan utgå för 

arvodering vid tillfälliga uppdrag. Verksamhetsstödet går att söka 

varje höst.  

 

Sista ansökningsdag för verksamhetsstöd är 31 oktober.  

Aktivitetsstöd  

Föreningar kan söka aktivitetsstöd för att genomföra aktiviteter för  

 

• Barn och ungdomar 

• Personer med funktionsnedsättning 

• Personer med missbruksproblematik samt deras närstående 

• Äldre 

 

Stöd kan även beviljas till aktiviteter för andra målgrupper om det 

finns ett tydligt behov av att bryta utanförskap eller av att stärka 

gemenskapen i närområdet. Aktiviteterna ska vara öppna för alla att 

delta i utan krav på medlemskap. Aktivitetsstödet går att söka varje 

vår och höst och avser inte att finansiera fasta kostnader som ex. 

lokalhyror.  

 

Sista ansökningsdag för aktivitetsstöd är 30 april respektive 31 

oktober.  

Mindre bidrag aktivitetsstöd 

För att förenkla administrationen av bidragsansökningarna gällande 

aktivitetsstöd får beslut om mindre bidrag, upp till 10 000 kr, fattas 

löpande under året av avdelningschef. 

Stadsdelsförvaltningen synpunkter och förslag  

Stadsdelsförvaltningen kan konstatera att staden och civilsamhället 

tillsammans i Stockholms stad beslutat och genomfört ett stort antal 

insatser för att minska negativa effekter och påverkan av pandemin.  
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För de föreningar som är berörda inom stadsdelsnämndens 

ansvarsområde finns möjlighet att i närtid (oktober) ansöka om 

såväl verksamhetsstöd som aktivitetsstöd. Stadsdelsförvaltningen 

kommer särskilt kommunicera detta till föreningslivet och 

civilsamhällets organisationer i Enskede-Årsta-Vantör. 

Konsekvenser för barn och barnets rättigheter  

Ärendet bedöms inte påverka barn och barns rättigheter och därför 

har inte någon banskonsekvensanalys genomförts.  

Jämställdhetsanalys  

Ärendet bedöms inte leda till negativa konsekvenser utifrån ett 

jämställdhetsperspektiv. 

Bilagor 

1. Skrivelse om extra stöd till föreningslivet. 
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